


1 

 

 

 



3 

 

 

R

36 
96 

93 

94 
29 

31 
4

24  
34 

26 M
 

23  

Φ8

Φ10

Φ10



4 

 

 

Pedal D 

Estabilizador 
Frontal 

Estabilizador 
Traseiro 
 

RESERVAMOS O DIREITO DE ALTERAR O 
PRODUTO SEM AVISO PRÉVIO 



5 

 

 

▪ 

2 

96 
36 

96 
36 
26 

26 

1 

1 

96 
36 

3 

96 
36 
26 

26 



6 

 

 

1. 

1. 

2. 

4 
76 

1 83 
82 
25 

81 



7 

 

 

1. 

1. 

 

  

 

4 

5 

56 
3

31 65 



8 

 

 

1. 

1. 

2. 

64 

1 

63 



11 

 

 

 

 

 



12 

 

 

61 

11 



13 

 

 



14 

 

 

▪ 

Φ11.5×Φ1.2×13
Φ18.5×Φ2.5×11.5

Φ8×33×M6×15

Φ8
Φ8
Φ10
Φ8
Φ10
Φ12
Φ17

–
–

–

–

–

–

–
–

Φ28×t1.5

Φ23×Φ18×Φ5×11

Φ10

NO. NOME DESCRIÇÃO QTDADE

1 Quadro principal 1

2 Estabilizador frontal 1

3 Estabilizador frontal 1

4 Pólo vertical 1

5 Pólo do guidão 1

6 Pulso do guidão 1

7 Assento 1

8 Barra redonda de ajuste do freio 1

9 Eixo de conexão do freio 1

10 Peça fixa do freio 1

11 Tubo da almofada traseira 1

12 Manivela esquerda 1

13 Manivela direita 1

14 Eixo da manivela 1

15 Imã fixo 1

16 Mola de tensão do freio Φ11.5×Φ1.2×13 1

17 Mola de tensão Φ18.5×Φ2.5×11.5 1

18 Trilho deslizante de alumínio 1

19 Eixo de controle magnético 1

20 Parafuso Allen C.K.S. oco Φ8×33×M6×15 2

21 Parafuso Allen C.K.S. com rosca 
completa

M6×15 6

22 Parafuso Allen C.K.S. com rosca 
completa

M8×20 5

23 Parafuso Allen C.K.S. com rosca 
completa

M6×35 8

24 Parafuso Allen C.K.S. com meia rosca M8×40×20 2

25 Parafuso Allen com extremidade plana M12×60 2

26 Parafuso Allen C.K.S. com meia rosca M10×70×20 4

27 Parafuso hexagonal com flange e 
rosca completa

5/16-18UNC-1" 2

28 Parafuso hexagonal com rosca 
completa

M5×60 1

29 Parafuso Philips com cabeça 
arredondada e rosca completa

M4×16 4

30 Parafuso autoatarraxante Philips 
C.K.S.

ST4×16 20

31 Parafuso autoatarraxante Philips com 
cabeça de arruela e corte

ST4×12 6

32 Parafuso Philips C.K.S. com rosca 
completa

M5×10 4

33 Parafuso Philips com cabeça 
arredondada e autoatarraxante

ST3×30 4

34 Arruela lisa Φ8 14

35 Arruela de pressão Φ8 4

36 Arruela de pressão Φ10 4

37 Anel de retenção para eixo Φ8 4

38 Anel de retenção para eixo Φ10 3

39 Anel de retenção para eixo Φ12 2

40 Anel de retenção para eixo Φ17 2

41 Parafuso Allen com cabeça cilíndrica e 
rosca completa

M6×20 4

42 Porca hexagonal de travamento M8 11

43 Porca hexagonal M5 2

44 Rolamento de esferas de ranhura 
profunda

2

45 Rolamento de esferas de ranhura 
profunda

3

46 Volante (8510-61) 1

47 Capa do motor – esquerda 1

48 Capa do motor – direita 1

49 Capa do trilho de alumínio – esquerda 1

NO. NOME DESCRIÇÃO QTDADE

50 Capa do trilho de alumínio – direita 1

51 Capa do estabilizador traseiro - 
esquerda

1

52 Capa do estabilizador traseiro – direita 1

53 Capa de extremidade do trilho de 
alumínio

1

54 Capa do guidão – esquerda 1

55 Capa do guidão - direita 1

56 Capa frontal do guidão 1

57 Grupo de fixação da roda de 
tensionamento

1

58 Polia da correia 1

59 Guidão de ajuste do freio 1

60 Assento 1

61 Almofada traseira 1

62 Pé de apoio 4

63 Pedal – esquerdo 1

64 Pedal – direito 1

65 Botão em T 1

66 Roda 2

67 Roda de tensão 1

68 Capa da manivela 2

69 Tampa de extremidade 45×90×t1.5 4

70 Tampa de tubo redonda Φ28×t1.5 2

71 Roda de PU 4

72 Bloco de freio 1

73 Tampa de tubo quadrada 25×50×t1.5 2

74 Tampa de tubo quadrada 25×25×t1.5 2

75 Plugue de fio 2

76 Tampa de buraco 2

77 Ajuste de folga do freio 2

78 Pegador de espuma 2

79 Cabo do freio 1

80 Pé de apoio cônico Φ23×Φ18×Φ5×11 4

81 Painel 1

82 Fio de comunicação do motor L-800mm 1

83 Fio de comunicação do painel L-600mm 1

84 Indutor magnético L-200mm 1

85 Fio de comunicação de energia L-750mm 1

86 Adaptador de energia 240V 1

87 Fio de mola L-2000mm 1

88 Fio de conexão do pulso do guidão 1 L-2×100mm 1

89 Fio de conexão do pulso do guidão 2 L-650mm 1

90 Pulso do guidão 2

91 Imã fixo 1

92 Correia do motor 1

93 Parafuso Allen C.K.S. com rosca 
completa

M8x30 2

94 Parafuso Allen com cabeça cilíndrica e 
rosca completa

M6×15 7

95 Parafuso Allen com cabeça cilíndrica e 
rosca completa

M8×15 8

96 Arruela lisa Φ10 4

97 Motor magnético 1

98 Mola 1

99 Parafuso de rosca completa M5*20 5

100 Porca de travamento M10 2

101 Suporte para garrafa 1

102 Garrafa 1

14



11 

 

 

Funções dos botões 

–

–

15



12 

 

 

Pressione para CIMA ou para BAIXO (Encoder) para selecionar o modo manual (FIG. 2) → modo iniciante 
(FIG. 3) → modo avançado (FIG. 4) → modo atleta (FIG. 5) → exercício cardiopulmonar (FIG. 6) → WATT 
(FIG. 7) → programa do usuário (FIG. 8).

  

 

  

16



13 

 

 

 

  

 

 

 

17



14 

 

 

 

18



15 

 

 

 

 

19



16 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

  
 

 

20



17 

 

 

 
CERTIFICADO DE GARANTIA 

Bike Horizontal VH-70

21



www.vibraniumfitness.com.br


